福工商党综〔2022〕3号

关于开展2021年度基层党组织书记抓党建

工作述职评议考核的通知
 各下属党委、党委各部门、各直属党支部：

基层党组织书记抓党建工作述职评议考核是贯彻全面从严治党，夯实基层党建工作，落实管党治党责任的重要举措。为做好2021年度学校基层党组织书记抓党建工作述职评议考核，现结合学校实际，将有关事项通知如下。
一、主题

学懂弄通做实习近平新时代中国特色社会主义思想，学习贯彻落实党的十九届六中全会精神，学习贯彻习近平总书记“七一”重要讲话和来闽考察重要讲话精神，推动基层党组织和广大党员开展党史学习教育，认真学习贯彻省第十一次党代会精神和校第一次党代会精神，落实省委“再学习、再调研、再落实”活动和

“学习·诊断·建设”行动，推进学校本科教学工作合格评估建设各项任务落实，切实把党的政治建设贯穿于学校“立德树人”根本任务的具体落实上，推动基层党组织全面进步、全面过硬。

二、述职重点内容

要聚焦落实党建主责主业，重点突出在落实意识形态工作、师德师风建设、党史学习教育和上级党组织反馈问题的整改情况。

三、述职评议考核工作安排及要求

（一）各下属党委、各直属党支部书记对照述职重点内容撰写书面述职报告，并预定在2022年1月中旬向校党委述职。述职采取现场口头述职（不超过6分钟）和书面报告相结合方式，书面述职报告请于1月13日前发送到校党委组织部邮箱：466186599@qq.com。
（二）各下属党委请于2022年3月15日前完成所辖党支部书记抓基层党建工作的述职评议考核。党支部书记要着重围绕支部建设、教育党员、党员管理、监督党员、组织师生、宣传师生、凝聚师生、服务师生、工作成效、推动发展十个方面进行述职。二级学院党委书记要逐一进行点评，点出存在问题，指明努力方向。
（三）上级党组织应根据平时掌握、实地调研、述职评议和有关方面提供的情况，对下一级党组织书记抓基层党建工作情况形成综合评价意见，肯定成绩，指出问题，并按“好、较好、一般、差”确定等次，评价为“好”的应不高于所在单位的组织总数20%。综合评价意见应及时向被评议考核人反馈。对综合评价等次为“一般”和“差”的要约谈提醒、限期整改，问题严重的要依据有关规定严肃追责问责。

（四）参加述职党组织书记要认真梳理分析自身查摆、集中调研、上级点评、群众评议和考核反馈指出的问题，列出整改清单，逐一制定具体整改措施，明确责任分工和完成时限。
（五）各下属党委请于2021年3月20日前向校党委组织部报送《基层党支部工作考核评议结果汇总表（2021年度）》的电子版、纸质版。

附件：福州工商学院基层党支部工作考核评议结果汇总表
                         中共福州工商学院委员会

2022年1月7日

附件

福州工商学院基层党支部工作考核评议结果汇总表

（2021年度）

	序号
	党支部名称
	党支部

书记姓名
	党支部

工作考核总分
	党支部

工作考核评价结果

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	考核评价结果：“好”（    ）个、“较好”（ ）个、“一般”（  ）个、“差”（   ）个

填报人（签字）：    下属党委书记（签字）：        下属党委（盖章）：
年   月   日

福州工商学院办公室                      2022年1月7日印发